[image: image1.png]

БЕРЕЗНИКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕРМСКИЙ КРАЙ
VII СОЗЫВ
РЕШЕНИЕ № 245

Дата принятия 22 февраля 2022 г.
	Об установлении побратимских/партнерских отношений между муниципальным образованием «Город Березники» Пермского края (Российская Федерация)    и Солигорским районом Минской области (Республика Беларусь)

В соответствии с пунктом 3 статьи 9 Устава муниципального образования «Город Березники» Пермского края
Березниковская городская Дума РЕШАЕТ:

1.Установить побратимские/партнерские отношения между муниципальным образованием «Город Березники» Пермского края (Российская Федерация) и Солигорским районом Минской области (Республика Беларусь).
2.Главе города Березники - главе администрации города Березники К.П. Светлакову подписать Соглашение об установлении побратимских/партнерских отношений между муниципальным образованием «Город Березники» Пермского края (Российская Федерация) и Солигорским районом Минской области (Республика Беларусь).
3.Официально опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы» и разместить его на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель
Березниковской

городской Думы                                                              Э.В.Смирнов